PD Dr. Christof Ro06sli
Leitender Arzt

Leiter Otologie
Facharzt fir ORL

Universitatsspital Zirich
Klinik fir Ohren-, Nasen-,
Hals- und Gesichtschirurgie
Frauenklinikstrasse 24
8091 Zirich

Sekretariat +41 44 255 58 60
Telefax +41 44 255 89 59
otologie@usz.ch

www.usz.ch

Usz Universitdts
Spital Zirich

Curriculum Vitae

Kernkompetenzen

Ohrchirurgie
Cochlea-Implantation
Knochenleitungshéren

Werdegang
2016 Visiting Fellowship, Department of ENT, Stanford University and
Department of ENT, University of Toronto
2016 Leitender Arzt, Klinik fur ORL, Universitatsspital Zirich
2014 Habilitation, Universitéat Zirich
2010 - 2011 Research Fellowship, Massachusetts Eye and Ear Infirmary,

2010
2009
2008
2005
2004
2002

Harvard University, Boston, USA

Schwerpunkttitel FMH fur Hals- und Gesichtschirurgie
Oberarzt, Klinik fir ORL, Universitatsspital Zurich
Facharzt FMH fur Otorhinolaryngologie

ECFMG Certificate (amerikanisches Staatsexamen)
Dissertation, Medizinische Fakultat der Universitat Bern
Staatsexamen Medizin, Universitat Bern

Mitgliedschaften

Schweizerische Gesellschaft fur Otorhinolaryngologie, Hals- und
Gesichtschirurgie (SGORL)

Arbeitsgruppe fur Otologie der SGORL

Schweizerische Gesellschaft fur Ultraschall in der Medizin
(SGUM)

Arbeitsgemeinschaft Deutschsprachiger Audiologen,
Neurootologen und Otologen (ADANO)

The Association for Research in Otolaryngology (ARO)
European Academy of Otology and Neurootology (EAONO)
Ziircher Arztegesellschaft



